1

Протокол №10

внеочередного Общего собрания (Конференции) членов

Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»

г. Санкт-Петербург 30 октября 2023 г.

Вид собрания: внеочередное

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Профессора Попова, дом 23, лит. Д, офис 616

Заседание проведено в онлайн режиме с помощью программного обеспечения

коммуникации.

Время проведения: 10 часов 00 минут

Общее количество членов Ассоциации– 644

Количество членов Ассоциации, принявшим участие в собрании – 341, (53% от общего

количества членов Ассоциации).

Перечень членов Ассоциации, принявших участие в собрании – в соответствии с

регистрационным листом.

Кворум имеется, собрание правомочно.

В 10 часов 00 минут собрание открыл Генеральный директор Ассоциации О.В. Петров, который

предложил   в   соответствии   с   Уставом   Ассоциации избрать Председателем собрания –

Председателя Совета Ассоциации А.И. Боднарчука и секретарем собрания – Ильина И.О.

Поступившее предложение поставлено на голосование. Проведено голосование.

Голосовали: «За» – единогласно, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

Решили: Избрать Председателем собрания А.И. Боднарчука, секретарем собрания И.О. Ильина.

Председатель оглашает повестку дня. Повестка дня:

1. Об утверждении внутренних нормативных документов Ассоциации.

По первому вопросу выступил председатель Ассоциации А.И. Боднарчук, который сообщил, что

в связи с внесением изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации требуется утвердить следующие внутренние

документы в новой редакции:

1. Положение о членстве, требованиях к членам, размере, порядке расчета и уплаты

вступительного взноса, членских взносов Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»;
2. Положение о реестре членов Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»;

3. Инвестиционная декларация Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения».

Голосовали: «За» - единогласно, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решили: утвердить следующие внутренние документы в новой редакции:

1. Положение о членстве, требованиях к членам, размере, порядке расчета и уплаты

вступительного взноса, членских взносов Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»;
2. Положение о реестре членов Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения»;

3. Инвестиционная декларация Ассоциации Проектировщиков «Архитектурные Решения».

Председатель собрания А.И. Боднарчук

Секретарь собрания И.О. Ильин